

سخنان رئیس قوه قضائیه درباره بر خور د قضای با مقوله عفاف و حجاب:

همه بخش ها و مسئولان باید در چارچوب قانون کام بردارند

دشمن به دنبال ترویج بی حیایی در جامعه است

صفحه ۲

گزارش

«آرمان ملی» در گزارشی به تغییرات رفتاری سگ های ولگرد می پردازد

مرگ دلخراش کودک بهانه کشتن سگ های ولگرد

اسماعیل کهرم، کارشناس محیط زیست: تغییر رفتاری سگ های ولگرد د طبیعی است و به تغییرات ژنتیکی ارتباطی ندارد

آرمان ملی: مرگ دلخراش یک کودک ۴ ساله قبی بر اثر حمله سگ های ولگرد، باعث ایجاد فضای دو قطبی در رسانه های کشور شده است...

صفحه ۹

سخن روز

اولویت جامعه مشکلات اقتصادی است

صادق زیبا کلام

استاد دانشگاه

جامعه با مشکلاتی روبه رو است که شاید اگر بخواهیم مهم ترین آنها را مدنظر قرار دهیم می توان به مشکلات اقتصادی اشاره کرد که بر شئون مختلف زندگی مردم تاثیر گذاشته و سفره آنها را کوچک کرده است. هر چند که مسائل مهم دیگری نیز در این میان...

صفحه ۲

یادداشت

سفر بایدن به منطقه و سر نوشت بر جام

علی بیگدلی

استاد دانشگاه

سفر جو بایدن به منطقه دارای اهمیت زیادی است، از این جهت که در لحظه خاصی از شرایط ژئوپلیتیکی منطقه دارد صورت می گیرد. اولین هدف بایدن در سفر به منطقه این است که عربستان را راضی کند تا نفت بیشتری برای اروپا مخصوصا اروپای جنوبی تولید کند که با توجه به جنگی که بین روسیه ...

همین صفحه

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۳۳۲۰

سه شنبه ۱۴۰۱/۰۴/۲۱ ۱۲ ذی الحجه ۱۴۴۳ ۱۲ جولای ۲۰۲۲ قیمت: ۵۰۰۰ تومان armanmeli.ir

«آرمان ملی» احتمال تغییر در مجمع تشخیص مصلحت نظام را بررسی می کند

احمدی نژاد و سالخوردگان روی خط خروج؟

اسماعیل گرامی مقدم در گفت و گو با «آرمان ملی»:

حضور متخصصین در مجمع می تواند به حل مشکلات کمک کند

آرمان ملی: برخی بر این باورند که مجمع تشخیص مصلحت چندی است که دیگر آن تاثیر و نقش آفرینی در ارائه پیشنهاد و هم آندیشی در خصوص حل مشکلات کشور در حوزه های مختلف را ندارد. در همین راستا نیز شاید مهم ترین تحركات و فعالیت های مجمع که بر د رسانه های بالایی نیز داشت را می توان در ماجرای بررسی لوایح چهار گانه کار گروه اقدام مالی مشترک موسوم به FATF دانست که شاهد بودیم اعضای مجمع در این خصوص اظهار نظر های مختلف و متفاوتی انجام می دادند و حضور فعالانه ای در خصوص...

صفحه ۳

«آرمان ملی» مصوبات شورای اقتصادی سران قواد را رابطه با بر نامه هفتم توسعه را بررسی می کند؛

اقتصاد دستوری همچنان در دستور

● در جلسه ای با حضور شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا که در مجمع تشخیص مصلحت نظام بر گزار شد مصوب شد که برای ایجاد ثبات در سطح عمومی قیمت ها، نرخ ارز کاهش و نرخ تورم به میزان ۷ واحد در صد در هر سال و تک رقمی کردن آن تا پایان بر نامه هدف گذاری شود

صفحه ۴

سید جلال ساداتیان در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد:

مذاکرات هسته ای به بن بست رسیده است

باید ر در بایستی با روسیه را در مذاکرات کنار گذاشت

آرمان ملی: پس از ۳ ماه توقف در مذاکرات هسته ای، ایران و کشورهای غربی با سفر های دیپلماتیکی که صورت گرفت و ا بر زنی هایی که انجام شد قرار شد طرفین در دوحه مذاکرات را ادامه بدهند. این در حالی است که پس از پایان مذاکرات دوحه مقامات آمریکایی از محتوای مذاکرات ابراز رضایت نکردند و عنوان کردند ایران همچنان روی مطالبات حد اکثری خود پافشاری می کند و موضوعاتی را مطرح می کند که خارج از چارچوب بر جام است. با توجه به شرایط موجود به نظر می رسد بر جام پیش از همیشه به نقطه بن بست ...

پاسخ سازمان بر نامه و بودجه به گزارش افزایش تورم با مکمل سوختی دولت؛

رکورد داران تورم نگران معیشت مردم شده اند

کمیته فنی فدراسیون فوتبال صلاحیت اسکوچیچ را رد کرد

تیم ملی در کما

اسکوچیچ در حالی از فوتبال ایران کنار گذاشته می شود که ۴ ماه بیشتر به شروع جام جهانی باقی نمانده است

صفحه ۱۱

«آرمان ملی» واکنش وزیر پیشین امور خارجه به متن دستکاری شده سخنانش را بررسی می کند

ظریف به خدا سپرد

این جدل ها و بحث های انفرادی نه سازنده است نه باری از دوش مردم ایران بر می دارد

صفحه ۳

سفر بایدن به منطقه و سر نوشت بر جام

علی بیگدلی

استاد دانشگاه

سفر جو بایدن به منطقه دارای اهمیت زیادی است، از این جهت که در لحظه خاصی از شرایط ژئوپلیتیکی منطقه دارد صورت می گیرد. اولین هدف بایدن در سفر به منطقه این است که عربستان را راضی کند تا نفت بیشتری برای اروپا مخصوصا اروپای جنوبی تولید کند که با توجه به جنگی که بین روسیه و اوکراین است با کمبود انرژی در آستانه زمستان مواجه نشوند. مساله دوم این است که یک نوع آشتی کنان در سیاست بایدن برای سفر به منطقه با عربستان سعودی وجود دارد. بایدن قبل از اینکه به ریاست جمهوری برسد، محمد بن سلمان را قاتل خاشقچی اعلام کرد و وقتی هم که به کاخ سفید آمد، باز هم اعلام کرد که ما باید سیاستی را پیش بگیریم تا عربستان به سمت رعایت حقوق بشر برود و محمد بن سلمان را مذمت کرد. الان این سفر در حالی انجام می شود که محمد بن سلمان غرق در شادمانی و پیروزی است و یک نوع آشتی کنان بین بایدن و محمد بن سلمان دارد صورت می گیرد. آمریکا نمی خواهد الان با توجه به درگیری ای که هم با روسیه در اوکراین دارد و هم با چینی ها در مساله تایوان، فضای جدیدی از درگیری نظامی به وجود آورد و یکی از اهدافش این است که منطقه را آرام کند. آمدن بایدن به منطقه شاید مقدمات یک حلقه امنیتی در منطقه باشد و اعضای این حلقه عبارتند از ترکیه - با توجه به روابط نزدیکی که الان ترکیه با اسرائیل پیدا کرده - غیر از ترکیه اردن، امارات، عربستان، مصر و اسرائیل نیز هستند که اگر این حلقه شکل بگیرد که مقدماتش فراهم شده می تواند فضای امنیتی ما را تحت تاثیر قرار دهد. از این رو به نظر می رسد زمینه های تشکیل این حلقه امنیتی فراهم شده هر چند ممکن است نه بلافاصله بعد از سفر بایدن مقدمات و زمینه چینی هایش انجام شده و احتمالا با فشاری که اسرائیل و عربستان سعودی و با سفر محمد بن سلمان به مصر واردن و ترکیه، ائتلاف نظامی یا ناتوی غربی دارد شکل می گیرد تا اینکه تامین کننده امنیت منطقه باشد و آمریکایی ها خودشان را تا حدودی از منطقه دور نگه دارند و در گیر مشکلات منطقه ای نکنند. مساله بعدی که خیلی اهمیت دارد این است که امکان اینکه رابطه جدیدی بین اسرائیل و عربستان به وجود آید، خیلی بالاست. با توجه به اینکه بایدن پرواز مستقیم از اورشلیم به جدّه خواهد داشت که تا به حال این اتفاق نیفتاده این شک و تردید را تقویت می کند که بایدن به دنبال این است که رابطه بین اسرائیل و عربستان سعودی را تحقّق ببخشد. هر چند ممکن است عربستان موانع بزرگی در پیش روی خود داشته باشد ولی باز زمینه های آن کاملا مهیا شده همان طور که آقای لایپد هم بیانیه تریکی برای محمد بن سلمان به خاطر سفر بایدن به منطقه فرستاد که رابطه آنها بهبود بیشتری پیدا خواهد کرد. مجموعه اینها نشان می دهد که این سفر از اهمیت بالایی برخوردار است و خصوصا در موقعیت حساسی که منطقه دارد. اما در ارتباط با بر جام باید گفت مصاحبه ای که بایدن در آستانه سفرش در واشنگتن پست کرد، اعلام کرد که اگر ایران حاضر به توافق نشود ما ایران را تحت فشار قرار خواهیم داد که یکی فشارهای اقتصادی بیشتر و دیگری فشارهای دیپلماتیک است. اما مساله دیپلماتیک خیلی بحث برانگیز شده که در حوزه دیپلماتیک آمریکا چه کار خواهد کرد. به نظر می رسد در سیاستم شورای حکام تشکیل می شود و دفعه گذشته ۳۰ تن از ۳۵ نفر حکامی که در شورا بودند به نفع آمریکا رأی دادند و بیانیه اخطاری علیه ایران صادر شد. اگر هدف آمریکا این باشد که در سپتامبر تشکیل شورای حکام را در آژانس بدهد این مرتبه ممکن است پرونده ایران به شورای امنیت برود و تحریم هایی که قبلا سال ۲۰۱۵ علیه ما بود، باز دوباره بر خواهد گشت. دو سال و چند ماهی که ایران در حکام تشکیل می شود و ما می توانیم از فضای ملتهب امروزی دنیا که نیازمند انرژی هستند، استفاده کنیم و نفت و گازمان را صادر کنیم. یک خبر گزاری گفته بود که ایران می تواند روزانه پنج میلیارد دلار در آمد نفتی داشته باشد اگر بر جام را امضا کند و صادرات نفتش آزاد شود. این عدد وضعیت اقتصاد ما را در گون خواهد کرد.

گزینه های احتمالی سفر جو بایدن به منطقه

حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

کمک به پایداری سیاسی اسرائیل هم به منطقه سفر خواهد کرد و سعی خواهد کرد که اطمینان خاطری به مقامات اسرائیل برای ادامه کمک های آمریکا بدهد. موضوع مهم تر، مساله شکل گیری منظومه و کشورهای عربی در این خصوص به یک جمع بندی مشترک نرسیدند. از هم اکنون اختلاف نظر ها بین مصر، اردن و عراق با ۶ کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس در خصوص شکل گیری مجموعه ناتوی عبری - عربی در مقابله با محور مقاومت و ایران مورد اختلاف است. عراق و مصر و اردن مایل نیستند که وارد مجموعه نظامی بشوند که در تقابل با ایران و محور مقاومت باشد زیرا این مساله به ایجاد یک بحران امنیتی در منطقه کمک خواهد کرد و ۳ کشور مصر و عراق و اردن مایل نیستند که هزینه سیاسی ماجراجویی برخی کشورهای حوزه خلیج فارس و آمریکا و اسرائیل را پرداخت کنند و به همین دلیل شکل گیری یک مجموعه ناتوی عبری - عربی محتمل به نظر نمی رسد. مسائل دیگری که در منطقه رخ داده، مساله تشدید اختلافات کشورهای اروپایی و آمریکا با روسیه بر سر ادامه بحران اوکراین است. طبیعتا سفر جو بایدن هم بخشی از این مساله را در بر خواهد گرفت زیرا انتظار می رود که کشورهای نفت خیز عرب کاهش صادرات نفت و گاز روسیه به کشورهای اروپایی را جبران کنند که طبیعتا کشورهای عرب حوزه خلیج فارس این آمادگی را دارند که سقف صادرات نفتی خودشان را به کشورهای اروپایی و آمریکا افزایش دهند تا جایگزین نفت و گاز روسیه بشود. مسائل دیگری در منطقه رخ داده و طبیعتا این انتظار می رود که سفر جو بایدن به شکل گیری یک سیاست جدید آمریکایی در منطقه منجر شود. به هر حال نگاه ها از هم اکنون متوجه سفر جو بایدن به منطقه است.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مطرح کرد

راه مقابله با سم پاشی فضای مجازی حضور فعال در این عرصه است

از اهمیت زیادی برخوردار است. بر نامه های سال ۱۴۰۱ و ساختار پیشنهادی جدید شورا تهیه و در این همایش برای همکاری و بهره مندی از نظرات مدیران ارائه خواهد شد همچنین در این مدت نسخه نخست سند تحول شورا تدوین شد که پس از بحث و بررسی در این همایش و جمع بندی نظرات مدیران دفاتر استانی نهایی می شود. وی گفت: طبق قانون، شورای هماهنگی وظیفه سیاست گذاری، برنامه ریزی، سازماندهی و راهبری مناسبت ها و مراسم را بر عهده دارد و جایگاه ما تصدی گری نیست و باید ظرفیتهای مردمی ما هماهنگی و انسجام در چارچوب یک برنامه مدون علیه جنگ تبلیغاتی و روانی دشمن وارد میدان شوند و شورا نقش هماهنگ سازی و قرار گاهی داشته باشد. یکی از موضوعات مهم که همواره بیان شده؛ مردمی سازی و نقش و مشارکت جدی احاد مردم در برگزاری مراسم و مناسبت هاست.

«آرمان ملی» تحولات پیرامون مذاکرات ایران و عربستان را بررسی می کند

پالس های مثبت تهران و ریاض برای احیای روابط

صبح زنگنه: پیشرفت در مذاکرات تهران - ریاض عمیق نیست

خودمان در یمین با طرف های مختلف یمینی استفاده کنیم تا این آتش بس بتواند برقرار شود و پایدار بماند. با این حال سؤال مطرح دیگر از دیدگاه کارشناسان سیاسی، چرایی تحرک دیپلماتیک بغداد در این زمینه است. باید گفت اگر چه عراق با دو طرف این مناقشه روابط خوبی دارد و هم مرز است؛ اما اغلب میان تنش های دو کشور گرفتار می شود. اما دلایل دیگری هم برای تلاش الکاظمی وجود دارد. بهبود روابط با عربستان سعودی از سیاست های کلیدی این دولت است و وی از زمان روی کار آمدنش در ماه مه ۲۰۲۰ بارها تأکید کرده که خواهان روابط متعادل با دو همسایه است. همچنین در بحبوحه تشکیل دولت در عراق برقراری روابط مستقیم میان تهران و ریاض با میانجیگری الکاظمی می تواند امتیازی مهم و دستاوردی سیاسی برای او برای تکیه زدن بر پست نخست وزیری باشد. شاید برای همین است که او اصرار دارد میوه تلاش هایش برای حل اختلافات ایران و عربستان را الان، نه وقتی دیگر، بچیند.

پیشرفت در مذاکرات تهران - ریاض عمیق نیست

یک کارشناس مسائل بین الملل درباره تسریع روند گشایش روابط سیاسی ایران و عربستان و دیدار احتمالی وزیران خارجه دو کشور در آینده نزدیک اظهار داشت: فضای عمومی حکایت از این دارد که این نوع ملاقات ها توسعه پیدا خواهد کرد و می تواند به دیدار وزیران خارجه دو کشور منجر شود، اما معتقدم تعاملات شکل گرفته آن پختگی و نمای کلی که انتظار است در تنظیم سیاست ها شاهد باشیم را ندارند یا از آن فاصله دارند. صبح زنگنه گفت: تا وقتی دو کشور در تصمیم گیری برای تعیین تکلیف روابطشان به قطعیت نرسند، هم چنان حالت نوسانی در این روند را شاهد خواهیم بود. وی تصریح کرد: اگر دو طرف به قطعیت لازم برای نزدیکی روابط و گسترش مناسبات در سطح دیپلماتیک دست پیدا نکنند، به محض بروز یک سخنرانی، اتفاق در سطح منطقه و سیاست یک کشور، مناسبات دو طرف از هم گسسته می شود و آنچه تا الان رشته شده است پنبه خواهد شد. در هر حال هر دو کشور در حال سنجش عملکرد یکدیگر و عکس العمل هایشان هستند. در این میان معتقدم عربستان به شدت از تحولات منطقه در رابطه با تعامل با ایران اثر می پذیرد و این مساله کاملا مشهود است. از این رو تا لحظه آخر که وزرا یا مقامات عالی دو کشور دور یک میز ننشینند و تفاهم و توافق از سرگیری روابط دیپلماتیک را امضا نکنند نمی توان گفت به جایی رسیدیم. وی تأکید کرد: همان طور که پیشرفت در مذاکرات عمیق نیست و هم چنان مترصد حوادث در سطح منطقه و ایران است. زنگنه درباره نقش میانجی گری عراق در مذاکرات میان ایران و عربستان تصریح کرد: عراق به حداقل هایی در میانجی گری میان ایران و عربستان می اندیشد و آن این است که دو کشور ایران و عربستان به نوعی به تفاهم برسند که اختلاف سیاسی شان آثار سوء و منفی در عراق و سیاست های کلانش در منطقه و جهان نگذارد از این رو بغداد تلاش دارد تا با تسهیل تعاملات میان این دو کشور به نوعی فشار را از خود کم کند.